

YaratılıŖta altı gn kavramı

Metin Gl: “‘Biz gkleri ve yerleri altı gnde yarattık’ mnsındaki yetin aıklamasını yapar mısınız? yeti nasıl anlamalıyız?’”

Kur’n’da birden fazla yet, gklerin ve yerin altı gnde yaratıldıđını haber veriyor. Mesel Hud Sresi yedinci yeti Ŗyle diyor: “ArŖı su zerindeyken, hanginiz daha gzel iŖler yapacaksınız diye sizi imtihan etmek iin gkleri ve yeri altı gnde yaratan O’dur.”¹ Bir diđer yet Ŗyle buyuruyor: “Ŗphesiz ki sizin Rabbiniz, gkleri ve yeri altı gnde yaratan, sonra da ArŖ zerinde hkmn icra eden Allah’tır. O gndz peŖi sıra kovalayan gece ile rter. O gneŖi, ayı ve yıldızları da emrine boyun eđmiŖ olarak yarattı. İyi bilin ki, yaratmak da Ona aittir, yarattıklarının tedbir ve idaresi de. lemlerin Rabbi olan Allah’ın Ŗanı ne ycedir.”²

Ŗu yetler altı gnlk zaman dilimini daha da detaylandırarak, semanın iki zamanda, dnyanın da drt zamanda yaratılıŖlarının tamamlandıđını bildiriyor: “De ki: Yeryzn iki gnde yaratan Allah’ı inkr edip de baŖkalarını O’na denk mi tutuyorsunuz? O lemlerin Rabbidir. O yerin stnde sabit dađlar yerleŖtirdi. Onda bereketler yarattı. Rızık arayanların azıklarını eŖit olarak dađıtmak zere iki gnde takdir etti ki, yerin yaratılıŖını bylece drt gnde tamamladı. Sonra duman halinde olan gge yneldi, ona ve yerkreye ‘İsteyerek veya istemeyerek gelin!’ dedi. İki de: ‘İsteyerek geldik.’ dediler. Yedi ggn yaratılmasını da iki gnde tamamladı ve her bir semaya, ona ait emirleri bildirdi. Dnya semasını da Biz, kandillerle ssleyip koruyucu kıldık. Bu, kudreti her Ŗeye galip olan ve ilmi her Ŗeyi kuŖatan Allah’ın takdiridir.”³

Bize gre gn, dnyanın kendi ekseni etrafında dndđ srenin adıdır. Bizim kullandıđımız bu gn ile Allah’ın kitabında ifade buyrulan gn tabiri arasında sre farkı vardır. Esasen zamanın izaf olduđu malumdur. Ŗu yetlere dikkat edelim: “Rabbinin katında bir gn, sizin hesabınıza gre bin yıl gibidir.”⁴ “Melekler ve Cebrail, elli bin sene uzunluđunda bir gn olan kıyamet gnnde, Allah’ın emrini almak zere ArŖa ykselirler.”⁵ “Btn iŖler, sizin gnnzle bin sene kadar uzun olan bir gnde O’na arz olunur.”⁶

yetlerden de anlaşılacađı gibi, bizim gn saydıđımız zaman birimiyle, Allah’ın katındaki gn aynı sre deđildir. Bazı mfessirlere gre bin yıl, elli bin yıl gibi

ifadeler birer kinayedir. Sürenin uzunluğunu bizim anlayacağımız dilde anlatmak içindir.

Üstad Bediüzzaman Said Nursî Hazretlerine göre Kur'ân'ın yaratılışı altı günle izah etmesi, insan dünyasının ve hayvan âleminin altı günde yaşayacağına işaret ediyor.⁷ Keza, Dokuzuncu Sözde Bediüzzaman, ikinci sabah namazı ile birlikte altı vakte ulaşan günlük namazların her birinin, altı gün yaratılıştan birini hatırlattığını, ondaki büyük inkılâpları gözler önüne serdiğini ve her bir zaman diliminde gerçekleştirilen yepyeni yaratılışla ilgili olarak Allah'a şükretmek ve Allah'ın azametini ve kibriyasını bilmek için her bir zaman dilimine denk düşecek şekilde bir namazın emredildiğini bildiriyor.⁸

Bediüzzaman'ın bu müşahedesi üzerinde biraz duracak olursak: Sabah namazının, kâinatın ve yer kürenin altı gün yaratılışından birinci gününü hatırlattığını; öğle namazının ikinci gününü, yani yeryüzünde insanın yaratıldığı günü; ikindi namazının üçüncü günü, yani insanlığın Son Nebîsinin (asm) geldiği günü; akşam namazının dördüncü günü, yani yerkürenin ve kâinatın kıyamet öncesi harap olduğu günü; yatsı namazının beşinci günü, yani yerkürenin ve kâinatın bütünüyle kapandığı kıyametin kopuşu sonrası günü; ikinci sabah namazının ise haşır sabahı olan altıncı günü hatırlattığını anlamak mümkün.

İlginçtir; Bigbang teorisine bakacak olursak, birinci gün, galaksilerin yaratılışına kadar kendi içinde gene altı zaman diliminde tamamlanıyor: Büyük patlama anında sıcaklık 12-14 trilyon derecededir. 1. Zaman dilimi: Yüzde bir saniye sonraki zamandır. Sıcaklık yüz milyar dereceye düşmüştür. 2. Zaman dilimi: Onda bir saniye sonraki zamandır. Sıcaklık otuz milyar derecededir. 3. Zaman dilimi: Bir saniye sonraki zamandır. Sıcaklık on milyar derecededir. 4. Zaman dilimi: On dört saniye sonraki zamandır. Sıcaklık üç milyar derecededir. 5. Zaman dilimi: Otuz beş dakika sonraki zamandır. Sıcaklık üç yüz milyon derecededir. 6. Zaman dilimi: Yedi yüz bin yıl sonraki zamandır. Sıcaklık beş bin derecededir ve galaksiler yaratılmıştır. Kâinatın tahmin edilen yaşı ise yirmi milyar senedir.

Dipnotlar:

1- Hud Sûresi: 7

2- A'râf Sûresi: 54; keza benzer âyetler için bakınız: Hadid Sûresi: 4; Furkan Sûresi: 59

3- Fussilet Sûresi: 9, 10, 11,

4- Hac Sûresi: 47

5- Mearic Sûresi: 2

6- Secde Sûresi: 5

7- Sözlür, s. 150

8- Sözlür, s. 46